
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRO 2017 M. GRUODŽIO 28 D. ĮSAKYMO 

NR. 1V-899/V-330 „DĖL VIZOS IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

   2019 m. liepos 15 d. Nr.1V-636/V-214 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i a m e Vizos išdavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymu 

Nr. 1V-899/V-330 „Dėl Vizos išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiame 1 punktą ir jį išdėstome taip: 

 „1. Vizos išdavimo tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja dokumentų vizai gauti 

pateikimo, nagrinėjimo ir sprendimo dėl vizos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti priėmimo, jos 

pratęsimo ar atsisakymo ją pratęsti, jos panaikinimo ir atšaukimo, kvietimo ir tarpininkavimo rašto 

pateikimo, Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo, konsultacijų dėl vizos išdavimo (toliau – 

konsultacijos) vykdymo bei kitų su vizos išdavimu susijusių klausimų, taip pat komercinių 

tarpininkų akreditavimo ir išorės paslaugų teikėjų pasirinkimo tvarką tiek, kiek šių klausimų 

nereglamentuoja 2009 m. liepos 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 

810/2009, nustatančio Bendrijos vizų kodeksą (Vizų kodeksas) (OL 2009 L 243, p. 1), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 2016/399 (OL 2016 L 77, p. 1) (toliau – Vizų kodeksas) nuostatos ir kiti Europos Sąjungos 

teisės aktai.“ 

1.2. Pakeičiame 4 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

 „4. Dokumentus vizai gauti priima ir nagrinėja Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 21 

straipsnio 3 dalyje nurodytų valstybės institucijų ir įstaigų, kuriose užsieniečiui išduodama viza 

(toliau – vizų tarnybos), valstybės tarnautojai, jie sprendžia ir klausimus, susijusius su konsultacijų 

vykdymu, vizos išdavimu ar atsisakymu ją išduoti, jos pratęsimu ar atsisakymu ją pratęsti, jos 

panaikinimu ir atšaukimu, taip pat komercinių tarpininkų akreditavimu. Dokumentus vizai gauti 

priimti, vizos įkliją užpildyti gali ir vizų tarnybų darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis ir 

gaunantys darbo užmokestį iš valstybės ir savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų.“ 

1.3. Pakeičiame 5 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

 „5. Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse įstaigose (toliau – 

Lietuvos vizų tarnybos užsienyje) sprendimus dėl vizos išdavimo ar atsisakymo ją išduoti, jos 

panaikinimo ir atšaukimo priima konsuliniai pareigūnai.“  

1.4. Pripažįstame netekusiu galios 7 punktą.  

1.5. Pakeičiame II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„II SKYRIUS 

ŠENGENO VIZOS IŠDAVIMAS AR ATSISAKYMAS JĄ IŠDUOTI, JOS PRATĘSIMAS 

AR ATSISAKYMAS JĄ PRATĘSTI, JOS PANAIKINIMAS IR ATŠAUKIMAS, 

KVIETIMO PATEIKIMAS“. 

1.6. Pakeičiame 9 punkto penktąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„Sprendimą dėl Šengeno vizos galiojimo pratęsimo arba atsisakymo pratęsti jos galiojimą 

priima Migracijos departamentas.“ 

1.7. Pakeičiame 10 punktą ir jį išdėstome taip: 

„10. Pagal Vizų kodekso 14 straipsnio 4 dalį užsienietis, norintis gauti Šengeno vizą fizinio 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

ar juridinio asmens kvietimo, pateikiamo Šengeno vizai gauti ir atitinkančiu Vizų kodekso 14 

straipsnio 4 dalyje nustatytus reikalavimus, (toliau – kvietimas) pagrindu, Lietuvos vizų tarnybai 

užsienyje nurodo elektroniniu būdu pateikto kvietimo numerį, suteiktą aprašo II skyriaus antrajame 

skirsnyje nustatyta tvarka, o kreipdamasis į Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno 

valstybės diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą užsienyje, jai pateikia fizinio ar juridinio 

asmens (toliau – kvietėjas) užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos kvietimą, pateikiamą Lietuvos 

Respublikai atstovaujančiai kitos Šengeno valstybės diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai 

(aprašo 2 priedas), kuriame nurodo Viešųjų paslaugų, susijusių su asmens ir kitų dokumentų 

išdavimu, konsultavimu, teikimo Lietuvos Respublikoje piliečiams ir užsieniečiams informacinės 

sistemos (toliau – elektroninių paslaugų informacinė sistema) suteiktą kvietimo numerį.“ 

1.8. Papildome 10
1
 punktu: 

„10
1
. Lėšų, pakankamų atvykstančiam užsieniečiui būti Lietuvos Respublikoje, dydis yra 40 

eurų vienai dienai. Šis reikalavimas netaikomas nepilnamečiam užsieniečiui, vykstančiam kartu su 

pilnamečiu šeimos nariu.“ 

1.9.  Pakeičiame II skyriaus antrojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„ANTRASIS SKIRSNIS 

KVIETIMO PATEIKIMAS“. 

1.10. Pakeičiame 15 punktą ir jį išdėstome taip: 

„15. Šiame aprašo skirsnyje nustatyta tvarka pateiktas kvietimas patvirtina Lietuvos 

Respublikoje gyvenančio fizinio asmens arba juridinio asmens, juridinio asmens filialo ar juridinio 

asmens atstovybės, įregistruoto (-os) Juridinių asmenų registre (toliau – juridinis asmuo), 

įsipareigojimus: 

15.1. remti ir apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą 

laikotarpiu;  

15.2. užtikrinti, kad užsienietis jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą 

laikotarpiu turėtų Vizų kodekse nustatytus reikalavimus atitinkantį sveikatos draudimą; 

15.3. prireikus atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę 

(įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo), taip pat atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio 

sveikatos priežiūros.“ 

1.11. Pakeičiame 16 punktą ir jį išdėstome taip: 

„16. Juridinis asmuo gali pateikti kvietimą tik užsieniečiui, kuris yra užsienio valstybės ūkio 

subjekto, su kuriuo juridinis asmuo siejamas verslo ryšiais, atstovas.“ 

1.12. Pakeičiame 17 punktą ir jį išdėstome taip: 

„17. Kvietėjas kvietimą gali pateikti ne anksčiau nei likus 6 mėnesiams iki numatomos 

užsieniečio atvykimo datos.“ 

1.13. Pripažįstame netekusiu galios 18 punktą. 

1.14. Pakeičiame 19 punktą ir jį išdėstome taip: 

„19. Kvietėjas kvietimą užpildo ir pateikia elektroniniu būdu prisijungęs prie elektroninių 

paslaugų informacinės sistemos, pateikdamas aprašo 3 priede nurodytus duomenis ir kviečiamo 

užsieniečio kelionės dokumento kopiją. Jeigu užsienietis dėl Šengeno vizos išdavimo kreipsis į 

Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno valstybės diplomatinę atstovybę ar konsulinę 

įstaigą užsienyje, kvietėjas prideda ir užpildytą ir pasirašytą nustatytos formos kvietimą (aprašo 2 

priedas).“  

1.15. Pakeičiame 20 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„20. Fizinio asmens kvietimą pateikia asmuo, kuriam sukako 18 metų arba kuris įstatymų 

nustatyta tvarka sudarė santuoką anksčiau, nei jam sukaks 18 metų, arba kuris teismo tvarka yra 

pripažintas visiškai veiksniu (emancipuotas) bei pateikia šias aplinkybes patvirtinančius 

dokumentus ir yra:“. 

1.16. Pakeičiame 21 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„21. Juridinio asmens kvietimą per elektroninių paslaugų informacinę sistemą pateikia 

juridinio asmens vadovas ar jo įgaliotas atstovas, kuris yra susijęs su šiuo juridiniu asmeniu darbo 



3 

 

santykiais ar tvarko juridinio asmens buhalterinę apskaitą, arba fizinis asmuo, kuris yra šio juridinio 

asmens dalyvis (toliau – įgaliotas atstovas). Juridinio asmens vadovas ir įgaliotas atstovas yra:“. 

1.17. Pakeičiame 21.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„21.3. užsienietis, turintis galiojantį leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – 

leidimas laikinai gyventi) ir deklaravęs gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje. Jei juridinio 

asmens vadovas yra užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, pateikiamame juridinio asmens 

kvietime nurodoma kviečiamo užsieniečio išvykimo data negali būti vėlesnė nei juridinio asmens 

vadovo turimo leidimo laikinai gyventi galiojimo data;“. 

1.18. Pripažįstame netekusiais galios 22–24 punktus. 

1.19. Pakeičiame 25 punktą ir jį išdėstome taip: 

„25. Kai kvietėjas pateikia kvietimą, elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje 

automatiniu būdu atliekamas pateikto kvietimo tikrinimas. Kvietimas nepriimamas (numeris 

nesuteikiamas), jeigu kvietėjas: 

25.1. fizinis asmuo arba juridinio asmens vadovas ar įgaliotas atstovas – nėra deklaravęs 

gyvenamosios vietos Lietuvos Respublikoje. Duomenys apie gyvenamosios vietos deklaravimą 

Lietuvos Respublikoje tikrinami Lietuvos Respublikos gyventojų registre;  

25.2. fizinis asmuo arba juridinio asmens vadovas ar įgaliotas atstovas – neturi galiojančio 

asmens dokumento (asmens tapatybės kortelės, paso, Lietuvos Respublikos piliečio paso, leidimo 

nuolat gyventi, leidimo laikinai gyventi, Europos Sąjungos valstybės narės piliečio šeimos nario 

leidimo gyventi Lietuvos Respublikoje, Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo laikinai ar nuolat 

gyventi šalyje kortelės arba kelionės dokumento); 

25.3. juridinis asmuo – neįregistruotas Juridinių asmenų registre; 

25.4. pateikia kvietimą anksčiau nei prieš 6 mėnesius iki numatomos užsieniečio atvykimo 

datos; 

25.5. elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje nepatvirtina aprašo 3 priedo 6 punkte 

nurodytų įsipareigojimų.“ 

1.20. Pakeičiame 27 punktą ir jį išdėstome taip: 

„27. Kai elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje kvietimui suteikiamas numeris, 

laikoma, kad kvietimas atitinka aprašo reikalavimus. 

Jeigu kvietimas nepriimamas, kvietimo pateikimo metu kvietėjas elektroninių paslaugų 

informacinės sistemos priemonėmis informuojamas, dėl kokių priežasčių kvietimas nepriimamas.“ 

1.21. Pripažįstame netekusiais galios 28–29 punktus. 

1.22. Pakeičiame 30 punktą ir jį išdėstome taip: 

„30. Kvietėjas gali elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje atšaukti kvietimą, jeigu šio 

kvietimo pagrindu dar neišduota Šengeno viza, išskyrus atvejį, kai užsienietis dėl Šengeno vizos 

išdavimo kreipsis į Lietuvos Respublikai atstovaujančią kitos Šengeno valstybės diplomatinę 

atstovybę ar konsulinę įstaigą užsienyje.  

Jeigu po kvietimo pateikimo paaiškėja aprašo 25.1–25.5 papunkčiuose nurodytos aplinkybės, 

Migracijos departamentas panaikina kvietimą elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje, jeigu 

šio kvietimo pagrindu dar neišduota Šengeno viza. Apie kvietimo panaikinimą kvietėjas 

informuojamas elektroninių paslaugų informacinės sistemos priemonėmis.“  

1.23. Pakeičiame V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„V SKYRIUS 

NACIONALINĖS VIZOS IŠDAVIMAS AR ATSISAKYMAS JĄ IŠDUOTI, JOS 

PANAIKINIMAS IR ATŠAUKIMAS, TARPININKAVIMO RAŠTO PATEIKIMAS, 

PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠO SUDARYMAS“. 

1.24. Pakeičiame V skyriaus pirmojo skirsnio pavadinimą ir jį išdėstome taip: 

„ PIRMASIS SKIRSNIS 

NACIONALINĖS VIZOS IŠDAVIMAS AR ATSISAKYMAS JĄ IŠDUOTI, JOS 

PANAIKINIMAS IR ATŠAUKIMAS“. 

1.25. Pakeičiame 68 punktą ir jį išdėstome taip: 



4 

 

„68. Dokumentus daugkartinei nacionalinei vizai gauti užsienietis gali pateikti Migracijos 

departamento direktoriaus įgaliotam skyriui (toliau – vizų tarnyba Lietuvoje), jeigu jis Lietuvos 

Respublikos teritorijoje yra teisėtai.“ 

1.26. Pakeičiame 69 punktą ir jį išdėstome taip: 

„69. Vizų tarnybai Lietuvoje užsienietis negali pateikti dokumentų nacionalinei vizai gauti 

aprašo 70.6, 70.13, 70.15 ir 70.18 papunkčiuose nurodytais atvejais, išskyrus: 

69.1. aprašo 70.18 papunktyje nurodytą užsienietį, kuris: 

69.1.1. atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti ir turi profesiją, kuri įtraukta į Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo 

tarnyba) direktoriaus patvirtintą profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą 

pagal ekonominės veiklos rūšis, jeigu pastarųjų 12 mėnesių laikotarpiu užsieniečiui nebuvo išduota 

daugkartinė nacionalinė viza ar leidimas laikinai gyventi kaip atvykstančiam į Lietuvos Respubliką 

dirbti kitame juridiniame asmenyje; arba 

69.1.2. turi pratęstą leidimą dirbti sezoninį darbą, jeigu bendras laikotarpis viršija 90 dienų, 

arba pateikė prašymą išduoti naują ar pratęsti leidimą dirbti sezoninį darbą; 

69.2. atskirus atvejus, kai pateikiamas motyvuotas valstybinės institucijos tarpininkavimo 

raštas.“ 

1.27.  Pakeičiame 69 punktą ir jį išdėstome taip:  

„69. Vizų tarnybai Lietuvoje užsienietis negali pateikti dokumentų nacionalinei vizai gauti 

aprašo 70.2, 70.5, 70.6, 70.7, 70.9, 70.13, 70.15 ir 70.18 papunkčiuose nurodytais atvejais, išskyrus:  

69.1. aprašo 70.18 papunktyje nurodytą užsienietį, kuris: 

69.1.1. atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti ir turi profesiją, kuri įtraukta į Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo 

tarnyba) direktoriaus patvirtintą profesijų, kurių darbuotojų trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą 

pagal ekonominės veiklos rūšis, jeigu pastarųjų 12 mėnesių laikotarpiu užsieniečiui nebuvo išduota 

daugkartinė nacionalinė viza ar leidimas laikinai gyventi kaip atvykstančiam į Lietuvos Respubliką 

dirbti kitame juridiniame asmenyje; arba 

69.1.2. turi pratęstą leidimą dirbti sezoninį darbą, jeigu bendras laikotarpis viršija 90 dienų, 

arba pateikė prašymą išduoti naują ar pratęsti leidimą dirbti sezoninį darbą; 

69.2. atskirus atvejus, kai pateikiamas motyvuotas valstybinės institucijos tarpininkavimo 

raštas.“ 

1.28. Pakeičiame 71 punktą ir jį išdėstome taip: 

„71. Nacionalinė viza išduodama ne trumpesniam kaip 91 dienos laikotarpiui, išskyrus 

atvejus, kai prašymas išduoti nacionalinę vizą teikiamas Lietuvos Respublikoje. 

Daugkartinės nacionalinės vizos arba bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo 

laikotarpis gali būti ne ilgesnis kaip vieni metai, išskyrus aprašo 70.11 papunktyje nurodytą atvejį.  

Aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju daugkartinės nacionalinės vizos ar bendras kelių 

daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis gali būti ne ilgesnis kaip 5 mėnesiai nuo aprašo 

70.11 papunktyje nurodyto prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje arba 

Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę pateikimo dienos. 

Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas aprašo 72 

punkte nustatyta tvarka.“ 

1.29. Pakeičiame 72 punktą ir jį išdėstome taip: 

„72. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo 

prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jeigu nuo jos galiojimo laikotarpio pabaigos 

praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. Jeigu prieš tai buvo išduotos kelios 

daugkartinės nacionalinės vizos, tarp kurių galiojimo laikotarpio pabaigos ir galiojimo laikotarpio 

pradžios praėjo mažiau kaip 180 dienų (toliau – vizų daugetas), bendras kelių daugkartinių 

nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo 

laikotarpio pradžios. 

Kai užsieniečiui, turinčiam daugkartinę nacionalinę vizą ar vizų daugetą, negali būti išduota 

aprašo 71 punkte nustatytus reikalavimus atitinkanti daugkartinė nacionalinė viza, kita daugkartinė 



5 

 

nacionalinė viza gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko 

pabaigos yra praėję daugiau kaip 180 dienų (išskyrus atvejus, kai prašymas išduoti nacionalinę vizą 

aprašo 70.11, 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju teikiamas Lietuvos Respublikoje). 

Užsieniečiui, kuriam aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju buvo išduota daugkartinė 

nacionalinė viza ar kelios daugkartinės nacionalinės vizos, kurių bendras galiojimo laikotarpis yra 

ne ilgesnis kaip 5 mėnesiai, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.11 papunktyje nurodytu 

atveju gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėtų vizų bendro galiojimo laikotarpio pabaigos 

yra praėję daugiau kaip 180 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo 

laikotarpis skaičiuojamas nuo prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jei nuo jos 

galiojimo laikotarpio pabaigos praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. 

Užsieniečiui, kuriam buvo išduota 1 metus galiojanti daugkartinė nacionalinė viza ar vizų 

daugetas, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju gali 

būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko pabaigos yra praėję 

daugiau kaip 90 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis 

skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo laikotarpio pradžios.“ 

1.30. Pakeičiame 72 punktą ir jį išdėstome taip: 

„72. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo 

prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jeigu nuo jos galiojimo laikotarpio pabaigos 

praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. Jeigu prieš tai buvo išduotos kelios 

daugkartinės nacionalinės vizos, tarp kurių galiojimo laikotarpio pabaigos ir galiojimo laikotarpio 

pradžios praėjo mažiau kaip 180 dienų (toliau – vizų daugetas), bendras kelių daugkartinių 

nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo 

laikotarpio pradžios. 

Kai užsieniečiui, turinčiam daugkartinę nacionalinę vizą ar vizų daugetą, negali būti išduota 

aprašo 71 punkte nustatytus reikalavimus atitinkanti daugkartinė nacionalinė viza, kita daugkartinė 

nacionalinė viza gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko 

pabaigos yra praėję daugiau kaip 180 dienų (išskyrus atvejus, kai prašymas išduoti nacionalinę vizą 

aprašo 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju teikiamas Lietuvos Respublikoje). 

Užsieniečiui, kuriam aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju buvo išduota daugkartinė 

nacionalinė viza ar kelios daugkartinės nacionalinės vizos, kurių bendras galiojimo laikotarpis yra 

ne ilgesnis kaip 5 mėnesiai, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.11 papunktyje nurodytu 

atveju gali būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėtų vizų bendro galiojimo laikotarpio pabaigos 

yra praėję daugiau kaip 180 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo 

laikotarpis skaičiuojamas nuo prieš tai išduotos daugkartinės nacionalinės vizos, jei nuo jos 

galiojimo laikotarpio pabaigos praėjo mažiau kaip 180 dienų, galiojimo laikotarpio pradžios. 

Užsieniečiui, kuriam buvo išduota 1 metus galiojanti daugkartinė nacionalinė viza ar vizų 

daugetas, kita daugkartinė nacionalinė viza aprašo 70.12 ar 70.16 papunktyje nurodytu atveju gali 

būti išduota, jeigu nuo turėtos vizos ar turėto vizų daugeto galiojimo laiko pabaigos yra praėję 

daugiau kaip 90 dienų. Bendras kelių daugkartinių nacionalinių vizų galiojimo laikotarpis 

skaičiuojamas nuo vizų daugeto pirmosios vizos galiojimo laikotarpio pradžios.“ 

1.31.  Papildome 73
1 
punktą trečiąja pastraipa: 

„Įgaliotas vizų tarnybos Lietuvoje valstybės tarnautojas prašymą išduoti nacionalinę vizą 

kartu su apraše nurodytais dokumentais priima Migracijos departamento direktoriaus nustatyta 

tvarka.“ 

1.32. Pakeičiame 76.4 papunktį ir jį išdėstome taip:  

„76.4. sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, atitinkantį Užsieniečių teisinės 

padėties įstatymo 6
1
 straipsnyje ir 17 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus užsieniečio 

sveikatos draudimui. Šis reikalavimas netaikomas, jei užsienietis pateikia aprašo 78.3 papunktyje 

nurodytą tarpininkavimo raštą. Vizų tarnyba turi teisę pareikalauti pateikti sveikatos draudimą 

patvirtinantį dokumentą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 6
1
 straipsnyje ir 17 

straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus užsieniečio sveikatos draudimui.“ 

1.33. Pakeičiame 76.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 



6 

 

„76.5. Migracijos departamento pranešimą apie tai, kad užsienietis gali atsiimti leidimą 

laikinai ar nuolat gyventi arba konsulinei įstaigai pateiktą pranešimą apie užsienyje prarastą leidimą 

laikinai arba nuolat gyventi.“ 

1.34. Papildome 77
2
 punktu:  

„77
2
. Nagrinėjant aprašo 70.11 papunktyje nurodyto užsieniečio prašymą dėl nacionalinės 

vizos išdavimo ir nustačius, kad yra priimtas sprendimas išduoti ar pakeisti leidimą gyventi 

Lietuvos Respublikoje arba Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę, šio 

užsieniečio prašymo dėl nacionalinės vizos išdavimo nagrinėjimas nutraukiamas aprašo 89 punkte 

nustatyta tvarka.“ 

1.35. Pakeičiame 78.3 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.3. aprašo 70.1–70.8, 70.11 (jeigu užsienietis pateikia prašymą išduoti ar pakeisti leidimą 

gyventi Lietuvos Respublikoje Užsieniečių teisinės padėties įstatymas 40 straipsnio 1 dalies 4, 4
1
 ar 

13 punkte nurodytu pagrindu), 70.13, 70.15–70.16 papunkčiuose nurodytais atvejais – Lietuvos 

Respublikos įstaigos, įmonės, organizacijos ar fizinio asmens, pas kurį atvyksta užsienietis (toliau – 

priimantis asmuo), tarpininkavimo raštą, pateiktą aprašo V skyriaus antrajame skirsnyje nustatyta 

tvarka;“. 

1.36. Pakeičiame 78.4.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.4.2. kai užsienietis yra užsieniečio, kuris atvyksta į Lietuvos Respubliką dirbti kaip 

dėstytojas arba atlikti mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

darbų kaip tyrėjas, šeimos narys, atvykstantis kartu su šiuo užsieniečiu, – dokumentus, įrodančius, 

kad jis yra šio užsieniečio šeimos narys, arba jų kopijas, kurių tikrumas paliudytas dokumentų 

kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, kartu su vertėjo parašu patvirtintu 

vertimu į lietuvių kalbą;“. 

1.37. Pakeičiame 78.5 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.5. aprašo 70.4
 

papunktyje nurodytu atveju – dokumentus, įrodančius, kad jis yra 

užsieniečio, kuris atvyksta į Lietuvos Respubliką vykdyti bendrų su užsienio valstybėmis 

vyriausybinių programų kaip dėstytojas arba atlikti mokslinių tyrimų kaip tyrėjas, šeimos narys, 

arba jų kopijas, kurių tikrumas paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio 

asmens ar institucijos, kartu su vertėjo parašu patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą;“. 

1.38. Pakeičiame 78.6.2 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.6.2. kai užsienietis yra užsieniečio, kuris yra sportininkas, dalyvaujantis aukšto 

meistriškumo sporte, arba, kaip jie apibrėžiami Sporto įstatyme, ir atvyksta į Lietuvos Respubliką 

užsiimti sporto veikla, šeimos narys ir atvyksta kartu su šiuo užsieniečiu – dokumentus, įrodančius, 

kad jis yra šio užsieniečio šeimos narys, arba jų kopijas, kurių tikrumas paliudytas dokumentų 

kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, kartu su vertėjo parašu patvirtintu 

vertimu į lietuvių kalbą.“ 

1.39.  Pakeičiame 78.12 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.12. aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju – elektroninėmis priemonėmis gautą 

pranešimą apie prašymo išduoti ar pakeisti leidimą gyventi Lietuvos Respublikoje arba Sąjungos 

piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę pateikimą (šios informacijos vizų tarnybai 

Lietuvoje pateikti nereikia);“. 

1.40. Pakeičiame 78.14 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„78.14. aprašo 70.13 papunktyje nurodytu atveju – darbo sutartį ar jos kopiją, kurios tikrumas 

paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos. Vizų tarnyba 

turi teisę pareikalauti pateikti dokumentą, patvirtinantį užsieniečio kvalifikaciją, patvirtintą pažyma 

(Apostille) arba legalizuotą. Jeigu dokumentas, patvirtinantis užsieniečio kvalifikaciją, yra sudarytas 

ne lietuvių kalba, jis turi būti pateiktas kartu su vertėjo parašu patvirtintu vertimu į lietuvių kalbą;“. 

1.41. Pakeičiame 78.16 punktą ir jį išdėstome taip: 

„78.16. aprašo 70.15 ir 70.16 papunkčiuose nurodytais atvejais – Užimtumo tarnybos 

užsieniečiui išduotą ar pratęstą leidimą dirbti sezoninį darbą arba jo kopiją, kurios tikrumas 

paliudytas dokumentų kopijų tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos, arba 



7 

 

Užimtumo tarnybos pažymą, kad yra gautas prašymas išduoti naują ar pratęsti leidimą dirbti 

sezoninį darbą;“. 

1.42. Papildome 78
1
 punktu: 

„78
1
. Kai kartu su prašymu ir dokumentais dėl nacionalinės vizos išdavimo būtina pateikti 

šeiminius ryšius patvirtinančius dokumentus, dokumentą, patvirtinantį, kad užsienietis turi 

pakankamai lėšų (banko pažyma) ir (ar) gauna reguliarių pajamų pragyventi Lietuvos Respublikoje 

bei lėšų grįžti į kilmės valstybę ar užsienio valstybę, į kurią jis turi teisę vykti, tai šie dokumentai 

gali būti pateikti surašyti originalia anglų kalba arba gali būti pateiktas kita kalba surašyto šio 

dokumento vertimas į anglų kalbą (dokumentų tikrumas turi būti paliudytas dokumentų kopijų 

tikrumo paliudijimo teisę turinčio asmens ar institucijos). Migracijos departamento valstybės 

tarnautojo reikalavimu užsienietis privalo pateikti vertėjo parašu patvirtintus šių dokumentų 

vertimus į lietuvių kalbą.“ 

1.43. Pripažįstame netekusiu galios 81 punktą. 

1.44. Pakeičiame 85 punktą ir jį išdėstome taip: 

„85. Priėmus sprendimą išduoti nacionalinę vizą, įgaliotas vizų tarnybos valstybės 

tarnautojas užpildo vizos įkliją. Tinkamai užpildyta vizos įklija įklijuojama į kelionės dokumento 

puslapį, kuriame yra aprašo 80 punkte nurodytas spaudas, ir patvirtinama vizų tarnybos spaudu (9 

priedas).   

Užsieniečiui, kuris vizų tarnybai Lietuvoje pateikia prašymą išduoti daugkartinę nacionalinę 

vizą nepasibaigus jo turimos daugkartinės nacionalinės vizos galiojimui, kitos daugkartinės 

nacionalinės vizos galiojimo pradžios data nustatoma pagal šios vizos išdavimo dieną. 

Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodytu atveju prieš 

įklijuojant vizos įkliją į kelionės dokumentą negaliojanti viza turi būti padaroma netinkama naudoti 

– optiškai kintantis vizos įklijos elementas, latentinio vaizdo įspūdį daranti apsaugos priemonė ir 

žodis „viza“ subraižoma aštriu įrankiu“. 

1.45. Pakeičiame 87 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„87. Nustatęs kurį nors iš atsisakymo išduoti nacionalinę vizą pagrindų, išvardytų Užsieniečių 

teisinės padėties įstatymo 19 straipsnyje, vizų tarnybos valstybės tarnautojas priima sprendimą dėl 

atsisakymo išduoti nacionalinę vizą (10 priedas). Užsieniečio prašyme išduoti nacionalinę vizą 

nurodytu gyvenamosios vietos adresu vizų tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio 

sprendimo priėmimo užsieniečiui registruotu paštu išsiunčia šio sprendimo kopiją, patvirtintą pagal 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo reikalavimus, arba į užsieniečio 

prašyme išduoti nacionalinę vizą nurodytą elektroninį paštą išsiunčiama šio sprendimo skaitmeninė 

kopija, arba su šiuo sprendimu užsienietis supažindinamas vizų tarnyboje ir jam įteikiama 

sprendimo kopija, patvirtinta pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo 

reikalavimus.“ 

1.46. Pripažįstame netekusiu galios 88 punktą. 

1.47. Pakeičiame 90 punktą ir jį išdėstome taip: 

„90. Nacionalinė viza panaikinama arba atšaukiama Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 

19 straipsnyje nustatytais pagrindais.“ 

1.48. Pakeičiame 91 punktą ir jį išdėstome taip: 

„91. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje nurodytos institucijos 

sprendimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo priima savo iniciatyva, gavusios priimančio asmens 

prašymą ar pranešimą arba gavusios kurios nors iš aprašo 92 punkte nurodytų institucijų teikimą, o 

dėl nacionalinės vizos atšaukimo – užsieniečio prašymu. Priimantis asmuo privalo pranešti 

Migracijos departamentui apie užsieniečio, turinčio nacionalinę vizą: neatvykimą, jeigu nuo 

priimančio asmens tarpininkavimo rašte nurodytos numatomos užsieniečio atvykimo į Lietuvos 

Respubliką datos praėjo daugiau kaip 7 kalendorinės dienos, neįdarbinimą, darbo sutarties ar studijų 

nutraukimą, ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo dienos. 

Migracijos departamentas, priėmęs sprendimą išbraukti juridinį asmenį iš Patvirtintų įmonių sąrašo, 

įvertina, ar nėra nacionalinės vizos panaikinimo pagrindų, nurodytų Užsieniečių teisinės padėties 



8 

 

įstatymo 19 straipsnyje, aprašo 70.18 papunktyje nurodytiems užsieniečiams, atvykusiems dirbti į tą 

juridinį asmenį.“ 

1.49. Pakeičiame 94 punktą ir jį išdėstome taip: 

„94. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje nurodytos institucijos 

valstybės tarnautojas, turėdamas informacijos, gavęs užsieniečio ar priimančio asmens prašymą 

arba teikimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo, arba gavęs aprašo 91 punkte nurodytą priimančio 

asmens pranešimą ir nustatęs, kad turima informacija ar užsieniečio, ar priimančio asmens prašyme 

ar minėtame pranešime, ar teikime nurodytos aplinkybės yra pakankamas faktinis ir teisinis 

pagrindas panaikinti ar atšaukti nacionalinę vizą, priima nustatytais faktais ir teisės aktų normomis 

pagrįstą sprendimą panaikinti ar atšaukti nacionalinę vizą (10 priedas).“ 

1.50. Pakeičiame 95 punktą ir jį išdėstome taip: 

„95. Sprendimas dėl nacionalinės vizos panaikinimo ar atšaukimo priimamas ne vėliau kaip 

per 14 kalendorių dienų nuo teikimo arba užsieniečio ar priimančio asmens prašymo ir (ar) visų 

reikiamų dokumentų gavimo dienos. 

Vizų tarnybos valstybės tarnautojas, priėmęs sprendimą panaikinti ar atšaukti nacionalinę 

vizą, su šiuo sprendimu supažindina į vizų tarnybą atvykusį užsienietį, duoda jam pasirašyti ir šio 

sprendimo kopiją, patvirtintą pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo 

reikalavimus, įteikia užsieniečiui. Jeigu su šiuo sprendimu užsienietis nesupažindinamas vizų 

tarnyboje, tai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo užsieniečiui registruotu 

paštu prašyme išduoti nacionalinę vizą nurodytu gyvenamosios vietos adresu išsiunčiama šio 

sprendimo kopija, patvirtinta pagal Lietuvos vyriausiojo archyvaro nustatytus dokumentų rengimo 

reikalavimus, arba į užsieniečio prašyme išduoti nacionalinę vizą nurodytą elektroninį paštą 

išsiunčiama šio sprendimo skaitmeninė kopija, išskyrus atvejus, kai nacionalinė viza atšaukiama 

užsieniečio prašymu arba panaikinama priimančio asmens prašymu, arba gavus aprašo 91 punkte 

nurodytą priimančio asmens pranešimą.“ 

1.51. Pakeičiame 97 punktą ir jį išdėstome taip: 

„97. Priėmus sprendimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo ar atšaukimo, vizos mašininio 

nuskaitymo zonoje dedamas Vizų kodekso 34 straipsnio 5 dalyje nurodytas spaudas ir viza 

padaroma netinkama naudoti – optiškai kintantis vizos įklijos elementas, latentinio vaizdo įspūdį 

daranti apsaugos priemonė ir žodis „viza“ subraižoma aštriu įrankiu.“ 

1.52. Pakeičiame 98 punktą ir jį išdėstome taip: 

„98. Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytu atveju 

įgaliotas Migracijos departamento valstybės tarnautojas prieš įteikdamas užsieniečiui leidimą 

gyventi Lietuvos Respublikoje ar Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo gyventi šalyje kortelę 

galiojančios nacionalinės vizos mašininio nuskaitymo zonoje užrašo „Išduotas leidimas gyventi 

LR“ ir aprašo 97 punkte nurodytu būdu padaro vizą netinkama naudoti.“  

1.53. Pakeičiame 99 punktą ir jį išdėstome taip: 

„99. Jeigu institucija, priėmusi sprendimą dėl nacionalinės vizos panaikinimo ar atšaukimo, 

dėl objektyvių priežasčių negali atlikti aprašo 97 punkte nurodytų veiksmų, šiuos veiksmus atlieka 

Valstybės sienos apsaugos tarnyba, kai užsienietis ketina kirsti Lietuvos Respublikos valstybės 

sieną arba bet kuri Lietuvos vizų tarnyba, kai užsienietis kreipiasi dėl vizos išdavimo.“ 

1.54. Pakeičiame 100 punktą ir jį išdėstome taip: 

„100.  Duomenys apie panaikintą ar atšauktą nacionalinę vizą įrašomi į Užsieniečių registrą.“ 

1.55.  Pakeičiame V skyriaus antrąjį skirsnį ir jį išdėstome taip: 

„ANTRASIS SKIRSNIS 

TARPININKAVIMO RAŠTO PATEIKIMAS 

 

101. Šiame aprašo skirsnyje nustatyta tvarka pateiktas tarpininkavimo raštas – tai priimančio 

asmens prašymas išduoti daugkartinę nacionalinę vizą užsieniečiui, atvykstančiam pas priimantį 

asmenį.  

Tarpininkavimo raštas turi būti sudarytas ne anksčiau nei prieš 30 dienų iki užsieniečio 

prašymo išduoti daugkartinę nacionalinę vizą pateikimo dienos ir apimti visą numatomą užsieniečio 



9 

 

buvimo Lietuvos Respublikoje turint daugkartinę nacionalinę vizą laikotarpį. 

102. Priimantis asmuo tarpininkavimo raštą užpildo elektroninių paslaugų informacinėje 

sistemoje, pateikdamas aprašo 11 priede nurodytus duomenis. Tarpininkavimo raštas pateikiamas 

per elektroninių paslaugų informacinę sistemą. Kai elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje 

tarpininkavimo raštui suteikiamas numeris, laikoma, kad tarpininkavimo raštas atitinka aprašo 

reikalavimus. Per elektroninių paslaugų informacinę sistemą tarpininkavimo rašto numeris 

perduodamas priimančiam asmeniui. Šį numerį užsienietis turi nurodyti Lietuvos vizų tarnybai.  

103. Pateikdamas tarpininkavimo raštą, priimantis asmuo įsipareigoja: 

103.1. tinkamai apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą 

laikotarpiu; 

103.2. prireikus padengti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę 

(įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo); 

103.3. įdarbinti užsienietį pagal veiklos sritį, kurioje priimantis asmuo turi teisę veikti, arba 

sudaryti užsieniečiui sąlygas užsiimti veikla, dėl kurios jis kreipsis dėl daugkartinės nacionalinės 

vizos išdavimo; 

103.4. užtikrinti, kad užsienietis buvimo Lietuvos Respublikoje turint nacionalinę vizą 

laikotarpiu turės sveikatos draudimą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 6
1
 

straipsnyje ir 17 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, bei atlyginti valstybės išlaidas, patirtas 

dėl užsieniečio sveikatos priežiūros. 

104. Tarpininkavimo raštas nepriimamas (numeris nesuteikiamas), jeigu priimantis asmuo 

elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje nepatvirtina aprašo 11 priedo 6 punkte nurodytų 

įsipareigojimų. 

105. Priimantis asmuo gali elektroninių paslaugų informacinėje sistemoje atšaukti pateiktą 

tarpininkavimo raštą, jeigu šio rašto pagrindu dar neišduota daugkartinė nacionalinė viza.“ 

1.56. Pakeičiame 106 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„106. Juridinis asmuo gali Migracijos departamentui pateikti prašymą įtraukti jį į Patvirtintų 

įmonių sąrašą. Prašymą įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą gali pateikti tik juridinis asmuo. 

Prašymas įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą pateikiamas per elektroninių paslaugų informacinę 

sistemą. Kol nesukurtos techninės priemonės prašymą pateikti per elektroninių paslaugų 

informacinę sistemą, aprašo 12 priede nurodytos formos prašymas Migracijos departamentui 

pateikiamas paštu ar elektroniniais ryšiais. Elektroniniais ryšiais siunčiamas prašymas turi būti 

pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir patvirtintu 

galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu, arba suformuotas elektroninėmis priemonėmis, kurios leidžia 

užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą.“ 

1.57. Pakeičiame 111.1 papunktį ir jį išdėstome taip:  

„111.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas išsiunčia elektroniniu paštu paklausimus 

(dokumentų skaitmenines kopijas arba elektroninius dokumentus, pasirašytus kvalifikuotu 

elektroniniu parašu) teritorinei muitinei, kurios teritorijoje yra juridinio asmens, dėl kurio 

kreipiamasi, buveinė (toliau – teritorinė muitinė), Valstybinei darbo inspekcijai, Valstybinei 

mokesčių inspekcijai, prireikus – paklausimus kitoms institucijoms, įstaigoms ir organizacijoms, ar 

juridinis asmuo atitinka aprašo 108 punkte nurodytus kriterijus. Paklausimai Valstybinei mokesčių 

inspekcijai gali būti teikiami per Valstybinės mokesčių inspekcijos autorizuotų elektroninių 

paslaugų sritį Mano VMI;“. 

1.58. Pakeičiame 112 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„112. Teritorinė muitinė, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė mokesčių inspekcija 

atsakymus elektroniniu paštu (dokumentų skaitmenines kopijas arba elektroninius dokumentus, 

pasirašytus kvalifikuotu elektroniniu parašu) Migracijos departamentui pateikia per 10 darbo dienų 

nuo paklausimo gavimo dienos.“  

1.59. Pakeičiame 129 punktą ir jį išdėstome taip: 

„129. Vizų tarnybos valstybės tarnautojas elektroninį paklausimą dėl vizos išdavimo per N. 

VIS (toliau – paklausimas) išsiunčia institucijoms, nurodytoms aprašo 125 punkte (toliau – 



10 

 

konsultavimosi institucijos) ir (ar) Migracijos departamentui ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

užsieniečio dokumentų vizai gauti priėmimo dienos. Jeigu su konsultavimosi institucijomis ir (ar) 

Migracijos departamentu konsultuojamasi savo iniciatyva, siunčiant paklausimą nurodoma, su kuria 

(kuriomis) iš institucijų konsultuojasi.“ 

1.60. Pakeičiame 139 punktą ir jį išdėstome taip: 

„139. Prašymai išduoti nacionalinę vizą, Šengeno vizą, panaikinti ar atšaukti Šengeno ar 

nacionalinę vizą kartu su prie jų pridėtais dokumentais ir kiti su šiais prašymais susiję dokumentai, 

taip pat prašymai akredituoti kartu su prie jų pridėtais dokumentais ir kiti su šiais prašymais susiję 

dokumentai vizų tarnybose saugomi 2 metus nuo sprendimų dėl prašymų priėmimo dienos.  

Prašymai įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą kartu su prie jų pridėtais dokumentais ir kiti su 

šiais prašymais susiję dokumentai, taip pat sprendimai išbraukti juridinį asmenį iš Patvirtintų 

įmonių sąrašo bei šiuos sprendimus pagrindžiantys dokumentai saugomi 5 metus.“  

1.61. Pakeičiame 140 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„140. Kvietimų, tarpininkavimo raštų ir prašymų įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą (kai bus 

sukurtos techninės priemonės pateikti tarpininkavimo raštus ir prašymus įtraukti į Patvirtintų 

įmonių sąrašą per elektroninių paslaugų informacinę sistemą), vizų išdavimo, neišduotų vizų, 

sprendimų dėl akreditacijos, dėl nacionalinės ar Šengeno vizos panaikinimo ar atšaukimo, taip pat 

sprendimų dėl juridinio asmens įtraukimo į Patvirtintų įmonių sąrašą ir išbraukimo iš šio sąrašo 

registrai pildomi vienus kalendorinius metus toje laikmenoje, kurioje jie buvo sudaryti. Kvietimų, 

tarpininkavimo raštų ir prašymų įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą (kai bus sukurtos techninės 

priemonės pateikti tarpininkavimo raštus ir prašymus įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą per 

elektroninių paslaugų informacinę sistemą), vizų išdavimo, neišduotų vizų ir sprendimų dėl 

nacionalinės ar Šengeno vizos panaikinimo ar atšaukimo, taip pat sprendimų dėl juridinio asmens 

įtraukimo į Patvirtintų įmonių sąrašą ir išbraukimo iš šio sąrašo registrai saugomi 5 metus nuo jų 

užbaigimo, o sprendimų dėl akreditacijos registras – 10 metų nuo jo užbaigimo.“  

1.62. Pakeičiame 2 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.63. Pakeičiame 3 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.64. Pakeičiame 8 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.65. Pakeičiame 10 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.66. Pakeičiame 11 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

1.67. Pakeičiame 12 priedą ir jį išdėstome nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t o m e ,  kad:  

2.1. šio įsakymo 1.26 ir 1.29 papunkčiai netenka galios 2019 m. gruodžio 31 d.; 

2.2. šio įsakymo 1.27 ir 1.30 papunkčiai įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

 

 

 

L. e. vidaus reikalų ministro pareigas      Eimutis Misiūnas  

 

 

 

L. e. užsienio reikalų ministro pareigas    Linas Linkevičius 



Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Kvietimo, pateikiamo Lietuvos Respublikai atstovaujančiai kitos Šengeno valstybės 

diplomatinei atstovybei ar konsulinei įstaigai užsienyje, forma) 

 
 

KVIETIMAS / INVITATION 
 

 
Nr. / No.  __________________________ 

 

 

 

Kviečiantis asmuo: / The inviting person:  
__________________________________________________________________________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas (-ai), pavardė, gimimo data ir pilietybės (jei turi) valstybės kodas arba juridinio asmens pavadinimas, kodas ir juridinio  

 
_________________________________________________________________________________________________________________________  
asmens vadovo ar jo įgalioto vardas ir pavardė / the natural person’s first name, surname, date of birth and country code of nationality (if any) or the 

legal person’s name, code and first name and surname of the contact person representing the company) 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
(adresas ir telefono numeris / address and phone number)

 

Kviečiamas asmuo: / The invited person: 

___________________________                        

_________________________________________________________________________________ 
(vardas (-ai) / first name)                                                           (pavardė / surname) 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
(gimimo data ir vieta / date and place of birth)

 
_________        ______________________________________________                              ________________________________ 
(lytis / sex)     (pilietybės (jei turi) valstybės kodas / country code of nationality (if any)     (kelionės dokumento numeris / number of travel document) 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
(giminystės ar kitoks ryšys su kviečiančiu asmeniu arba atstovaujamo užsienio valstybės ūkio subjekto pavadinimas, užsieniečio (-ės) pareigos /  

 

________________________________________________________________________________________________________________________  
family or other  relationship with the inviting person or represented by the foreign entity’s name, the alien’s functions)  

 

Atvykimo data / Date of arrival _______________________________________________________________________________ 
 

Išvykimo data / Date of departure_____________________________________________________________________________ 

 

Buvimo Lietuvoje dienų skaičius / Number of days of the stay in Lithuania ___________________________________________ 

 

Atvykimo tikslas / Purpose of the arrival 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Užsienietis bus apgyvendintas / The alien will be accommodated 
________________________________________________________________________________________________________________________  

(adresas / address) 

Kviečiantis asmuo įsipareigoja remti ir apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą laikotarpiu, užtikrinti, 

kad užsienietis buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą laikotarpiu turėtų Vizų kodekse nustatytus reikalavimus atit inkantį 

sveikatos draudimą,  prireikus atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos Respublikos, įpareigojimo išvykti iš 

Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę (įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo), taip pat atlyginti valstybės iš laidas, patirtas dėl 

užsieniečio sveikatos priežiūros.   / The inviting person commits to support and accommodate the alien during his stay in the Republic of 

Lithuania with a Schengen visa, to ensure that the alien is in possession of health insurance in compliance with the requirements of the Visa 

Code during the period of stay in the Republic of Lithuania with a Schengen visa, if necessary, to cover the costs incurred by the state due to 

the alien’s expulsion from the Republic of Lithuania, an obligation to leave the Republic of Lithuania or return to a foreign state (including 

accommodation and maintenance), as well as to cover the costs incurred by the state for the alien’s health care. 
 

___________________      _________________________________________________________________ 

                                                                 (parašas/signature)              (fizinio asmens ar juridinio asmens vadovo ar įgalioto asmens vardas ir pavardė/ 

first name and surname of the natural person, manager of the legal person or the 

authorised person) 

_______________ 

(data/date) 



Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 
 

DUOMENYS, PATEIKIAMI ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ INFORMACINĖJE 

SISTEMOJE PILDANT KVIETIMĄ 
  

1. Kvietėjo – juridinio asmens – duomenys: 

1.1. juridinio asmens kodas; 

1.2. pavadinimas; 

1.3. teisinė forma; 

1.4. būklė; 

1.5. registracijos adresas; 

1.6. buveinės adresas; 

1.7. vadovo pareigos, asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), galiojančio asmens tapatybę ar 

teisę gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinančio dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis 

galioja; 

1.8. įgalioto atstovo pareigos, asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), galiojančio asmens 

dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis galioja (jeigu tarpininkavimo raštą pildo juridinio 

asmens vadovo įgaliotas atstovas, kuris yra susijęs su šiuo juridiniu asmeniu darbo santykiais ar 

tvarko juridinio asmens buhalterinę apskaitą, arba fizinis asmuo, kuris yra šio juridinio asmens 

dalyvis). 

2. Kvietėjo – fizinio asmens – duomenys: 

2.1. asmens kodas; 

2.2. vardas (-ai) ir pavardė (-ės); 

2.3. gimimo data; 

2.4. lytis; 

2.5. pilietybė; 

2.6. galiojančio asmens dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis galioja; 

2.7. deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

2.8. ryšys su kviečiamu užsieniečiu. 

3. Kvietėjo kontaktiniai duomenys (el. pašto adresas, telefono numeris). 

4. Kviečiamo užsieniečio duomenys: 

4.1. vardas (-ai) ir pavardė (-ės) (rašoma lotyniškomis raidėmis pagal galiojantį kelionės 

dokumentą); 

4.2. gimimo data, gimimo valstybė ir gimimo vieta; 

4.3. lytis; 

4.4. pilietybė; 

4.5. gyvenamosios vietos valstybė ir gyvenamosios vietos adresas; 

4.6. galiojančio kelionės dokumento rūšis, numeris, išdavimo ir galiojimo datos, kelionės 

dokumentą išdavusi valstybė arba Tarptautinė organizacija; 

4.7. užsienio valstybės ūkio subjekto, kurio atstovas yra kviečiamas užsienietis, pavadinimas ir 

užsieniečio pareigos (jeigu kvietėjas yra juridinis asmuo). 

5. Kviečiamo užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką duomenys: 

5.1. atvykimo tikslas; 

5.2. numatomo atvykimo ir išvykimo datos, planuojamo buvimo Lietuvos Respublikoje dienų 

skaičius; 

5.3. apgyvendinimo vietos Lietuvos Respublikoje adresas. 

6. Kvietėjo įsipareigojimai: 

6.1. remti ir apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą 

laikotarpiu; 

6.2. užtikrinti, kad užsienietis buvimo Lietuvos Respublikoje turint Šengeno vizą laikotarpiu 

turėtų Vizų kodekse nustatytus reikalavimus atitinkantį sveikatos draudimą; 



2 

6.3. prireikus atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę 

(įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo), taip pat atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio 

sveikatos priežiūros. 

 

_____________________ 
 



Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

(Prašymo išduoti nacionalinę vizą forma) 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI NACIONALINĘ VIZĄ 

APPLICATION FOR NATIONAL VISA 

 
Ši forma yra nemokama 

This application form is free 

 

NUOTRAUKA 

 

PHOTO 

   

1. Pavardė*(
/ Surname (family name)*: 

 

Pildo vizų tarnyba 

For visa post use only 

Prašymo data: 

 
Prašymo išduoti vizą 

numeris: 

 
Vizų tarnybos, kurioje 

pateiktas prašymas, 

pavadinimas: 

 

Dokumentus tvarko: 

 

 
Patvirtinamieji 

dokumentai: 

⬜ kelionės dokumentas 

⬜ patvirtintos lėšos 

⬜ kvietimas 

⬜ transporto priemonė 

⬜ SDKM 

⬜ kita: 

 

 

Sprendimas dėl vizos: 

⬜ atsisakyti išduoti 

UTPĮ 19 straipsnio 

_________ punktas (-ai) 

⬜ išduoti 

Vizų aprašo ________  

papunktis (-čiai) 

 

 

⬜ Galioja: 

Nuo ............................. 

 

Iki ................................ 

Atvykimų skaičius: 

□ 1  □ daug kartų 

 

 

 

 

 

2. Pavardė gimimo metu (ankstesnė pavardė)* / Surname at birth (earlier family name)*: 

 

3. Vardas (-ai)*  / First names (given names)* : 

 
4. Gimimo data (diena, mėnuo, 

metai) / Date of birth (day, 

month, year): 

 

-- 

5. Gimimo vieta / Place of birth:  

 
6. Gimimo šalis / Country of birth:  

7. Dabartinė pilietybė (-s) (jei turite)/ 

Current nationality (-ies) (if possesses): 

 
Pilietybė gimimo metu, jei skiriasi / 

Nationality at birth, if different: 

8. Lytis / Sex: 

⬜ Vyriška / Male  

⬜ Moteriška / Female  

9. Šeiminė padėtis / Marital status:    

⬜ Nevedęs (netekėjusi) / Single  

⬜ Gyvena skyrium / Separated  

⬜ Našlys (-ė) / Widow (-er)  

 

⬜ Vedęs (ištekėjusi) / Married 

⬜ Išsiskyręs (-usi) / Divorced  

⬜ Kita (nurodykite) / Other (please specify) 

………………………………………………….. 

10. Jei kreipiasi nepilnametis: tėvų teises turinčio asmens / teisėto globėjo pavardė, vardas, adresas (jei skiriasi nuo 

prašymą išduoti vizą teikiančio asmens adreso) ir pilietybė (jei turi) / In the case of minors: Surname, first name, 

address (if different from applicant's) and nationality (if possesses) of parental authority / legal guardian: 

  
11. Nacionalinis tapatybės numeris (jei taikoma) / National identity number, where applicable  

 
12. Kelionės dokumento rūšis / Type of travel document:      

⬜ Paprastas pasas 

Ordinary passport 

⬜ Diplomatinis pasas 

Diplomatic passport 

⬜ Tarnybinis pasas 

Service passport 

⬜ Pareiginis pasas 

Official passport 

⬜ Specialus pasas 

Special passport 
 

⬜ Kitas kelionės dokumentas (nurodykite) / Other travel document (please 

specify):…………………………………………………………………………….. 

13. Kelionės dokumento 

numeris / Number of travel 

document:  

 

14. Išdavimo data /  

Date of issue: 

15. Galioja iki /  

Valid until: 

16. Išdavusi įstaiga / Issued by: 

17. Prašymą išduoti vizą pateikiančio asmens namų adresas ir el. pašto 

adresas / Applicant's home address and e-mail address: 
 

Telefono numeris (-iai) /  

Telephone number (s) 

18. Gyvena šalyje, kuri nėra dabartinės pilietybės šalis / 
Residence in a country other than the country of current nationality  

⬜ Ne / No  

⬜ Taip. Leidimas gyventi ar lygiavertis dokumentas /  

Yes. Residence permit or equivalent: 

 

    

……….…….. 
Numeris 

Number 
.…….…… 

Galioja iki 

Valid until 

19. Dabartinė profesinė veikla / Current occupation: 

 
20.  Darbdavys, darbdavio adresas ir telefono numeris, studentams – švietimo  įstaigos pavadinimas ir adresas / 

Employer and employer’s address and telephone number. For students, name and address of school: 

 
21. Pagrindinis kelionės tikslas (-ai) / Main purpose of travel: 

                                                
* 1–3 laukeliai pildomi pagal kelionės dokumentą. / Fields 1–3 shall be filled in accordance with the data in the travel document. 

 



2 

 

 Sportas / Sports 

 Dėstymas, mokslinė veikla / Lecture, scientific activity 

 Verslas / Business 

 Studijos / Study 

 Darbas / Work 

 

Gyventi Lietuvoje: / To live in Lithuania: 

 

 Pateiktas prašymas / Submitted an application  

 

 Priimtas sprendimas / Made the decision  

 

 

⬜ prašymo nagrinėjimas 

nutrauktas vadovaujantis 

Vizų aprašo ___ punktu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⬜ Kitas (nurodykite) / Other (please specify): ............................................................................................... 
22. Valstybė (-ės) narė (-ės) – pagrindinio kelionės 

tikslo valstybė (-ės) / Member State(s) of 

destination 

 

23. Valstybė narė, į kurią atvykstama pirmiausia / Member 

State of first entry / 

24. Prašoma leisti vykti /  

Number of entries requested:     

⬜ Vieną kartą / Single entry  

⬜ Daug kartų / Multiple entries  

25. Numatomo buvimo trukmė (nurodykite dienų skaičių) /  

Duration of the intended stay (Indicate number of days) 

26. Per pastaruosius trejus metus išduotos Šengeno ar nacionalinės vizos / Schengen or national visas issued during 

the past three years: 
⬜ Ne / No 

⬜ Taip. Galiojimo data (-os): 

Yes. Date(s) of validity: 

    

Nuo 

/From 
.............................................. 

Iki / 

Until 
………............................................ 

27. Ankščiau prašant išduoti Šengeno vizą paimti pirštų atspaudai / Fingerprints collected previously for the 

purpose of applying for a Schengen visa:   

 Ne / No  Taip / Yes ................................................................................. Data, jei žinoma / Date if known  

28. Leidimas atvykti į pagrindinio kelionės tikslo šalį, jei taikoma / Entry permit for the final country of destination, 

where applicable:   

Išdavė / 

Issued by 
................................................... 

Galioja nuo / 

Valid from 
................................ 

Iki / 

Until 

...................................

.. 

29. Numatoma atvykimo į Lietuvą data / Intended 

date of arrival in Lithuania 

 

30. Numatoma išvykimo iš Lietuvos data / Intended date of 

departure from Lithuania 

31. Kviečiančio (-ių) asmens (-ų) Lietuvoje pavardė (-ės) ir vardas (-ai) / Surname and first name of the inviting 

person(s) in Lithuania 

 
Kviečiančio asmens (-ų) adresas ir  el. pašto adresas / Address and e-mail 

address of inviting person(s) 

 

Telefonas ir telefaksas / Telephone 

and telefax 

32. Kviečiančios įstaigos, įmonės ar organizacijos pavadinimas ir juridinio 

asmens kodas / Name and code of inviting institution, company or 

organisation 

Kviečiančios įstaigos, įmonės ar 

organizacijos adresas, telefonas ir 

el. paštas / Address, telephone and 

e-mail of inviting institution, 

company or organisation 

Kontaktinio asmens kviečiančioje įstaigoje, įmonėje ar organizacijoje vardas, pavardė, telefonas ir el. pašto adresas 

/ First name, surname, telephone and e-mail address of contact person in inviting institution, company or 

organisation 
 

33. Kelionės ir pragyvenimo buvimo metu išlaidas padengia / Cost of travelling and living during the applicant‘s 

stay is covered: 

 pats prašymą išduoti vizą pateikiantis 

asmuo / by the applicant himself/herself  

 

Pragyvenimo lėšos / Means of support 

 Grynieji pinigai / Cash  

 Kelionės čekiai / Traveller's cheques 

 Kreditinė kortelė / Credit card  

 Iš anksto apmokėtas apgyvendinimas / 

Prepaid accommodation  

 Iš anksto apmokėtas transportas / 

Prepaid transport  

 Kita (nurodykite) / Other (please 

specify) ............................................... 

 rėmėjas: priimantis asmuo, įstaiga, įmonė ar organizacija (nurodykite) / by 

a sponsor: host, institution, company or organisation (please specify) 

 

 nurodytas 31 ar 32 laukelyje / 

referred to in field 31 or 32    

 kitas (nurodykite) /  

other (please specify) 

  

  

Pragyvenimo lėšos / Means of support: 

 Grynieji pinigai / Cash  

 Suteikiama gyvenamoji vieta / Accommodation provided  

 Padengiamos visos išlaidos buvimo metu / All expenses covered during the 

stay  

 Iš anksto apmokėtas transportas / Prepaid transport  

 Kita (nurodykite) / Other (please specify) ......................................................  

34. ES, EEE ar CH pilietybę turinčio šeimos nario asmens duomenys / Personal data of the family member who is 

an EU, EEA or CH citizen 
Pavardė / Surname 

 

Vardas (-ai) / First name (s) 

LIETUVA 
 

NEPILDOMA / NOT APPLICABLE 

NEPILDOMA / NOT APPLICABLE 
 



3 

 

Gimimo data / Date of birth Pilietybė / Nationality Kelionės dokumento arba tapatybės kortelės numeris / 

Number of travel document or ID card 

 

 

 

 

 

 

35. Giminystės  ryšiai su ES, EEE ar CH piliečiu  / Family relationship with an EU, EEA or CH Citizen:  

 sutuoktinis / 

Spouse 
 vaikas / 

child  

 vaikaitis/ 

grandchild 
 išlaikomas tėvas, motina, senelis, 

senelė, prosenelis, prosenelė / dependent 

ascendant 

36. Vieta ir data /  

Place and date  
37. Parašas (nepilnamečiams – tėvų teises turinčio asmens arba teisėto 

globėjo parašas) / Signature (for minors, signature of parental authority 

/ legal guardian) 
Esu informuotas, kad atsisakius išduoti vizą vizos mokestis negrąžinamas. 
I am aware that the visa fee is not refunded if the visa is refused. 

Esu įspėtas, kad nebūsiu informuotas apie nacionalinės vizos atšaukimą arba nacionalinės vizos panaikinimą, jei ji bus panaikinta tuo 

pagrindu, kad nebeatitinku 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/399 dėl taisyklių, 
reglamentuojančių asmenų judėjimą per sienas, Sąjungos kodekso (toliau – Šengeno sienų kodeksas) nustatytų atvykimo sąlygų 
(negaliu pagrįsti numatomo buvimo tikslo bei sąlygų), pvz., man neatvykus įsidarbinti, manęs neįdarbinus, nutraukus darbo sutartį ar 
studijas. 
 
I am aware that I will not be informed of the revocation of my national visa or removal of a national visa if it is withdrawn on the 
grounds that I no longer fulfil the entry conditions under the Regulation (EU) 2016/399 of the European Parliament and of the Council 
of 9 March 2016 on a Union Code on the rules governing the movement of persons across borders (hereinafter - Schengen Borders 

Code) (i.e. I am not able to justify the purpose and conditions of the intended stay), for example, if I do not make to attain working , I 
have not been employed, I terminated my employment or study contract. 

Esu informuotas apie tai, kas nurodyta toliau: tam, kad būtų nagrinėjamas mano prašymas išduoti vizą, privaloma surinkti šioje 
prašymo formoje reikalaujamus duomenis bei mane nufotografuoti, o prireikus paimti mano pirštų atspaudus; visi mano asmens 
duomenys, esantys prašymo išduoti vizą formoje, mano pirštų atspaudai ir mano nuotrauka bus pateikti atitinkamoms valstybių narių 
valdžios institucijoms ir bus šių valdžios institucijų tvarkomi siekiant priimti sprendimą dėl mano prašymo išduoti vizą. 

Šie duomenys ir duomenys, susiję su dėl mano prašymo priimtu sprendimu arba sprendimu panaikinti išduotą vizą, bus įrašomi į 
Užsieniečių registrą ir saugomi jame; jie gali būti teikiami vizas išduodančioms institucijoms ir vizų patikrinimus prie išorės sienų ir 
valstybėse narėse atliekančioms kompetentingoms valdžios institucijoms, valstybių narių imigracijos ir prieglobsčio klausimais 
užsiimančioms valdžios institucijoms, siekiant patikrinti, ar vykdomos teisėto atvykimo į valstybių  narių teritoriją, buvimo ir 
gyvenimo joje sąlygos, be to, nustatyti asmenis, kurie neatitinka arba nebeatitinka šių sąlygų, nagrinėti prieglobsčio prašymus ir 
nustatyti, kuri šalis atsakinga už jų nagrinėjimą, tam tikromis sąlygomis ir valstybių narių paskirtos institucijos bei Europolas, 
vykdydami terorizmo nusikaltimų ir kitų sunkių nusikaltimų prevenciją, atskleidimą ir tyrimą. Užsieniečių registro  valdytoja  ir 
duomenų valdytoja yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

Esu informuotas, kad turiu teisę gauti pranešimą apie su manimi susijusius Užsieniečių registro duomenis ir paprašyti, kad 
netikslūs su manimi susiję duomenys būtų ištaisyti, o neteisėtai tvarkomi su manimi susiję duomenys būtų pašalinti. Mano prašymu 
įstaiga,  nagrinėjanti mano prašymą išduoti vizą, praneš man, kokiu būdu galiu naudotis teise tikrinti savo asmens duomenis ir juos 
ištaisyti arba pašalinti, įskaitant su tuo susijusius teisės gynimo būdus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Nacionalinė priežiūros 
institucija yra Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, kuri nagrinės su asmens duomenų apsauga susijusius reikalavimus. 

 Esu informuotas, kad privalau turėti sveikatos draudimą patvirtinantį dokumentą, galiojantį viso buvimo Lietuvos Respublikoje  
laikotarpiu ir visose Šengeno valstybėse, priešingu atveju turėsiu atlyginti visas išlaidas, susijusias su mano sveikatos priežiūra. 

Pareiškiu, kad, kiek man žinoma, visi mano pateikti duomenys yra teisingi ir išsamūs. Žinau, kad dėl melagingų duomenų gali 
būti atmestas mano prašymas arba panaikinta jau išduota viza, o aš pats galiu būti patrauktas atsakomybėn pagal Lietuvos Respublikos 
teisės aktus. 

Pasižadu turėdamas vizą išvykti iš valstybių narių teritorijos prieš pasibaigiant jos galiojimo laikui. Esu informuotas, kad vizos 
turėjimas yra tik viena iš išankstinių atvykimo į valstybių narių teritoriją sąlygų. Tai, kad man išduota viza, nereiškia, kad turėsiu teisę 

gauti kompensaciją, jei nesilaikysiu atitinkamų Šengeno sienų kodekso 6 straipsnio 1 dalies nuostatų ir dėl to man nebus leista atvykti. 
Išankstinės atvykimo sąlygos vėl bus tikrinamos atvykstant į valstybių narių  teritoriją. 
 

I am aware of the following: the collection of the data required by this application form and the taking of my photograph and, if 
applicable, the taking of fingerprints, are mandatory for the examination of the visa application; and any personal data concerning me 
which appear on the visa application form, as well as my fingerprints and my photograph will be supplied to the relevant authorities of 
the Member States and processed by those authorities, for the purposes of a decision on my visa application. 

Such data as well as data concerning the decision taken on my application or a decision whether to annul a visa issued will be 
entered into, and stored in the Register of Foreigners, it may be disclosed to the visa authorities and the authorities competent for 
carrying out checks on visas at external borders and within the Member States, immigration and asylum authorities in the Member 
States for the purposes of verifying whether the conditions for the legal entry into, stay and residence on the territory of the Member 
States are fulfilled, of identifying persons who do not or who no longer fulfill these conditions, of examining an asylum application 
and of determining responsibility for such examination, also, under certain conditions the data may be disclosed to designated 
authorities of the Member States and to Europol for the purpose of the prevention, detection and investigation of terrorist offences and 
of other serious criminal offences. The Administrator of Register of Foreigners and data controller is Ministry of Interior of Republic 
of Lithuania. 

I am aware that I have the right to obtain notification of the data relating to me recorded in the Register of Foreigners and to 
request that data relating to me which are inaccurate be corrected and that data relating to me processed unlawfully be deleted. At my 
express request, the authority examining my application will inform me of the manner in which I may exercise my right to check the 
personal data concerning me and have them corrected or deleted, including the related remedies according to the law of the Republic 
of Lithuania. The national supervisory authority is the State Data Protection Inspectorate, which will hear claims concerning the 
protection of personal data. 

I am aware that I must have a health insurance which valid for the entire period of stay in the Republic of Lithuania and in all 
Schengen States, otherwise I will have to reimburse all costs related to my health care. 



4 

 

I declare that to the best of my knowledge all particulars supplied by me are correct and complete. I am aware that any false 
statements will lead to my application being rejected or to the annulment of a visa already granted and may also render me liable to 
prosecution under the law of Republic of Lithuania. 

I undertake to leave the territory of the Member States before the expiry of the visa, if granted. I have been informed that 
possession of a visa is only one of the prerequisites for entry into the territory of the Member States. The mere fact that a visa has been 
granted to me does not mean that I will be entitled to compensation if I fail to comply with the relevant provisions of Article 6(1) of 
Schengen Borders Code and I am therefore refused entry. The prerequisites for entry will be checked again on entry into the territory 
of the Member States. 

Vieta ir data / Place and date  Parašas (nepilnamečiams – tėvų teises turinčio asmens arba 
teisėto globėjo parašas) / Signature (for minors, signature of 
parental authority / legal guardian) 

 

 

 

NEPILDOMA / NOT APPLICABLE 

 

NEPILDOMA / NOT APPLICABLE 
 



Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

10 priedas 

 

(Sprendimo dėl atsisakymo išduoti nacionalinę vizą arba dėl nacionalinės vizos panaikinimo 

ar atšaukimo forma) 
 

(Herbas) 
 

____________________________________________________________ 
(vizų tarnybos pavadinimas) 

 
 

SPRENDIMAS 
 

DĖL ATSISAKYMO IŠDUOTI NACIONALINĘ VIZĄ ARBA NACIONALINĖS VIZOS 

PANAIKINIMO AR ATŠAUKIMO 
_________________________________________________ 

(užsieniečio pilietybė (jei turi), vardas (-ai) ir pavardė) 

 
 

_____________ Nr. ____________________ 
(data)                                 (registracijos numeris) 

_____________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 

_________________________________________________________________________________ 
(vizų tarnybos pavadinimas) 

išnagrinėjo ______________________________________________________________________: 
(užsieniečio pilietybė (jei turi), vardas (-ai), pavardė ir gimimo data) 

 

⬜ prašymą išduoti nacionalinę vizą, kuris buvo pateiktas 20______ m. ________________ _____; 
                                               (mėnuo)                          (diena) 

⬜ dokumentus dėl nacionalinės vizos Nr. _______________________ panaikinimo; 

⬜ prašymą atšaukti nacionalinę vizą. 
 

Nustatyta ši (šios) Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau 

– Įstatymas) 19 straipsnyje nurodyta (-os) aplinkybė (-ės): 
 

⬜ užsienietis neatitinka Šengeno sienų kodekse nustatytų atvykimo sąlygų (19 str. 1 d. 

1 p.); 
 

⬜ užsienietis  nepagrindžia numatomo buvimo Lietuvos Respublikoje tikslo  ir sąlygų arba 

kyla pagrįstų abejonių dėl jo pareiškimų patikimumo (19 str. 1 d. 2 p.); 
 

⬜  kyla pagrįstų abejonių dėl pateiktų dokumentų autentiškumo arba jų turinio teisingumo 

arba pateikiami dokumentai, kuriuose yra klastojimo požymių, arba pateikiami neteisėtai įgyti ar 

suklastoti dokumentai (19 str. 1 d. 3 p.); 
 

⬜ duomenys, kuriuos užsienietis pateikė, norėdamas gauti nacionalinę vizą, neatitinka 

tikrovės (19 str. 1 d. 4 p.); 
 

⬜ užsieniečio buvimas Lietuvos Respublikoje gali grėsti valstybės saugumui, viešajai 

tvarkai ar žmonių sveikatai (19 str. 1 d. 5 p.); 
 

⬜ priimtas sprendimas užsienietį įpareigoti išvykti, grąžinti arba išsiųsti iš Šengeno 

valstybės (19 str. 1 d. 6 p.); 
 



⬜ užsienietis veiksmu, žodžiu ar raštu pažemino vizas išduodančius pareigūnus, 

tarnautojus dėl jų veiklos arba Lietuvos Respublikos valstybę (19 str. 1 d. 7 p.); 
 

⬜ yra rimtas pagrindas manyti, kad užsienietis yra padaręs nusikaltimą taikai, nusikaltimą 

žmoniškumui ar karo nusikaltimą, kaip jie apibrėžiami Lietuvos Respublikos įstatymuose, 

tarptautinėse sutartyse arba kituose tarptautinės teisės šaltiniuose, arba kurstė ar kitaip dalyvavo 

darant tokius nusikaltimus(19 str. 1 d. 8 p.); 
 

⬜ užsienietis neturi sveikatos draudimą patvirtinančio dokumento, kai būtina jį turėti 

kelionės metu (19 str. 1 d. 9 p.); 
 

⬜ yra rimtas pagrindas manyti, kad gali kilti užsieniečio nelegalios migracijos grėsmė (19 

str. 1 d. 10 p.); 
 

⬜ užsienietis nepateikia leidimo dirbti, kai jį būtina turėti (19 str. 1 d. 11 p.); 
 

⬜ dėl užsieniečio ___________________________ į centrinę antrosios kartos Šengeno 
                                                  (Šengeno valstybės narės pavadinimas) 

informacinę sistemą yra įtraukusi įspėjimą dėl neįsileidimo pagal Reglamento (EB) Nr. 1987/2006 

nuostatas arba jis yra įtrauktas į užsieniečių, kuriems draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, 

nacionalinį sąrašą (19 str. 1 d. 12 p.); 
 

⬜ užsienietis nepateikia įrodymų, kad turi pakankamai pragyvenimo lėšų ir (arba) negauna 

reguliarių pajamų tiek numatomo buvimo Lietuvos Respublikoje laikotarpiui, tiek grįžti į savo 

kilmės ar gyvenamosios vietos šalį (19 str. 1 d. 13 p.); 
 

⬜ užsienietis yra nesumokėjęs Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka skirtos 

baudos (baudų), kurios (kurių) dydis (suma) didesnis (didesnė) negu vienas bazinės socialinės 

išmokos dydis (19 str. 1 d. 14 p.); 
 

⬜ nustatyta, kad fizinis ar juridinis asmuo, kviečiantis užsienietį atvykti į Lietuvos 

Respubliką, per pastaruosius vienerius metus nesilaikė Įstatyme nustatytų įsipareigojimų, susijusių 

su užsieniečių atvykimu ir buvimu Lietuvos Respublikoje (19 str. 1 d. 15 p.); 
 

⬜ nustatyta, kad užsienietį kviečia (kvietė) fiktyvi įmonė (19 str. 1 d. 16 p.); 
 

⬜ užsienietis pateikė prašymą atšaukti jam išduotą nacionalinę vizą (19 str. 2 d.). 
 

Vadovaudamasis (-asi) Įstatymo 19 straipsnio __ dalies __ punktu,  
 

n u s p r e n d ž i u: 

⬜ atsisakyti išduoti nacionalinę vizą; 

⬜ panaikinti nacionalinę vizą; 

⬜ atšaukti nacionalinę vizą. 
 

_______________________________          __________________           ___________________________ 
                              (pareigų pavadinimas)                                                                  (parašas)                                                           (vardas (-ai) ir pavardė) 

 

A. V.  

 

Pagal Įstatymo 137 straipsnio 1 dalį, šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui. Vadovaujantis Įstatymo 138 straipsniu, skundas dėl šio 

sprendimo gali būti paduodamas per 14 dienų nuo sprendimo įteikimo dienos. 

 

Sprendimo kopija įteikta. 

______________       _______________________      __________________________________
                   

(data)                                                              (parašas)                                                                            (užsieniečio vardas (-ai) ir pavardė) 



Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

11 priedas 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PILDANT TARPININKAVIMO RAŠTĄ DĖL 

NACIONALINĖS VIZOS IŠDAVIMO 

 

1. Priimančio juridinio asmens duomenys: 

1.1. juridinio asmens kodas; 

1.3. pavadinimas; 

1.4. teisinė forma; 

1.5. registracijos adresas; 

1.6. buveinės adresas; 

1.7. vadovo pareigos, asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), galiojančio, asmens tapatybę 

patvirtinančio, dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis galioja;  

1.8. juridinio asmens kontaktiniai duomenys (telefono numeris, el. paštas); 

1.9. įgalioto atstovo pareigos, asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), galiojančio, asmens 

tapatybę patvirtinančio, dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis galioja (jeigu 

tarpininkavimo raštą pildo juridinio asmens vadovo įgaliotas atstovas). 

2. Priimančio fizinio asmens duomenys: 

2.1. asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, lytis, pilietybė; 

2.2. galiojančio, asmens tapatybę patvirtinančio, dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios 

jis galioja;  

2.3. deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

2.4. kontaktiniai duomenys (telefono numeris, el. paštas). 

3. Užsieniečio, dėl kurio tarpininkaujama, duomenys: 

3.1. vardas (-ai) ir pavardė (-ės) (rašoma lotyniškomis raidėmis pagal galiojantį kelionės 

dokumentą); 

3.2. gimimo data; 

3.3. lytis; 

3.4. pilietybė; 

3.5. galiojančio kelionės dokumento rūšis, numeris, išdavimo ir galiojimo datos,  kelionės 

dokumentą išdavusi valstybė arba Tarptautinė organizacija. 

4. Užsieniečio, dėl kurio tarpininkaujama, atvykimo į Lietuvos Respubliką duomenys: 

4.1. numatomos atvykimo ir išvykimo datos; arba  

4.2. numatoma atvykimo data ir buvimo su nacionaline viza laikotarpis; 

4.3. užsieniečio apgyvendinimo vietos Lietuvos Respublikoje  adresas. 

5. Duomenys apie užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

5.1. aprašo 70.1 papunktyje nurodytu atveju – tarptautinės mainų programos arba užsienio 

aukštosios mokyklos, su kuria sudaryta studentų mainų programa, pavadinimas ir užsieniečiui 

mokamos stipendijos, jeigu ji mokama, dydis eurais; 

5.2. aprašo 70.2 papunktyje nurodytu atveju – kalba, kuria užsienietis (-ė) ketina studijuoti, 

taip pat tai, ar užsienietis lankys įvadinius kalbos, kuria bus dėstoma, kursus, ir studijų 

pavadinimas; 

5.3. aprašo 70.3 papunktyje nurodytu atveju – nurodyti ar užsienietis yra dėstytojas arba 

tyrėjas ar vieno iš jų kartu vykstantis šeimos narys; 

5.4. aprašo 70.4 papunktyje nurodytu atveju – nurodyti ar užsienietis yra dėstytojas arba 

tyrėjas, bei nurodyti bendros su užsienio valstybe vyriausybinės programos pavadinimą ar vieno iš 

jų kartu vykstantis šeimos narys; 

5.5. aprašo 70.5 papunktyje nurodytu atveju – patvirtinimas, kad užsienietis yra sportininkas, 

kuris varžosi su kitais asmenimis aukšto meistriškumo sporto varžybose, kurios organizuojamos 



2 

 

pagal iš anksto paskelbtus nuostatus ir patvirtintas šios sporto šakos taisykles, siekdamas nugalėti 

varžovus ir tobulinti savo fizines ir psichines savybes bei įgūdžius ir nurodyti varžybų pavadinimą, 

arba kad užsienietis yra treneris, rengiantis sportininką (sportininkus) aukšto meistriškumo sporto 

varžyboms ir (ar) jam (jiems) vadovaujantis šiose varžybose ir nurodyti varžybų pavadinimą arba 

nurodyti, kad užsienietis yra sportininko ar trenerio kartu vykstantis šeimos narys; 

5.6. aprašo 70.6 papunktyje nurodytu atveju – leidimo dirbti išdavimo data ir numeris; 

5.7. aprašo 70.7 ir 70.8 papunkčiuose nurodytais atvejais – nurodyti, kad užsienietis atvyksta į 

laivą, plaukiojantį su Lietuvos valstybės vėliava arba kad yra Lietuvos Respublikoje remontuojamo 

laivo įgulos narys; 

5.8. aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju – nurodyti, kad užsienietis prašymą išduoti 

(pakeisti) leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje pateikė tuo pagrindu, kad ketina dirbti 

pagal darbo sutartį, sudarytą su Lietuvos Respublikoje įregistruota įmone ar mokslo ir studijų 

institucija;  

5.9. aprašo 70.13 papunktyje nurodytu atveju – patvirtinimas apie užsieniečio turimą 

kvalifikaciją, pagal kurią jis dirbs priimančiame asmenyje ir kurią įrodo jo turimas kvalifikaciją 

patvirtinantis dokumentas bei įsipareigojimas įdarbinti užsienietį, nurodant jo darbo funkciją, 

mokėti jam darbo užmokestį, nurodant darbo užmokesčio dydį, bei numatoma užsieniečio darbo 

pradžia; 

5.10. aprašo 70.15 papunktyje nurodytu atveju – leidimo dirbti sezoninį darbą išdavimo data 

ir numeris; 

5.11. aprašo 70.16 papunktyje nurodytu atveju – pratęsto leidimo dirbti sezoninį darbą 

išdavimo data ir numeris arba patvirtinimas, kad Užimtumo tarnybai yra pateiktas prašymas pratęsti 

leidimą dirbti sezoninį darbą; 

5.12. aprašo 70.18 papunktyje nurodytu atveju: 

5.12.1. kai atvyksta užsienietis, turintis Užimtumo tarnybos išduotą leidimą dirbti – leidimo 

dirbti išdavimo data ir numeris, užsieniečio turima kvalifikacija, pagal kurią jis dirbs priimančiame 

asmenyje ir darbo funkcija; 

5.12.2. kai atvyksta užsienietis, kuris turi profesiją, įtrauką į profesijų, kurių darbuotojų 

trūksta Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis – užsieniečio turima 

kvalifikacija, pagal kurią jis dirbs priimančiame asmenyje ir darbo funkcija; 

5.12.3. kai užsienietis atvyksta dirbti sezoninio darbo ir turi Užimtumo tarnybos išduotą 

leidimą dirbti sezoninį darbą ilgesniam kaip 90 dienų laikotarpiui – leidimo dirbti išdavimo data ir 

numeris bei darbo funkcija; 

5.12.4. kai užsienietis atvyksta dirbti sezoninio darbo ir turi pratęstą leidimą dirbti sezoninį 

darbą, jeigu bendras laikotarpis viršija 90 dienų, arba pateikė prašymą išduoti naują ar pratęsti 

leidimą dirbti sezoninį darbą – pratęsto leidimo dirbti sezoninį darbą išdavimo data ir numeris bei 

darbo funkcija arba patvirtinimas, kad Užimtumo tarnybai yra pateiktas prašymas pratęsti leidimą 

dirbti sezoninį darbą. 

6. Priimančio asmens įsipareigojimai: 

6.1. tinkamai apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą 

laikotarpiu; 

6.2. prireikus padengti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę 

(įskaitant apgyvendinimo ir išlaikymo); 

6.3. įdarbinti užsienietį pagal veiklos sritį, kurioje priimantis asmuo turi teisę veikti, arba 

sudaryti užsieniečiui sąlygas užsiimti veikla, dėl kurios jis kreipsis dėl daugkartinės nacionalinės 

vizos išdavimo; 

6.4. užtikrinti, kad užsienietis buvimo Lietuvos Respublikoje turint nacionalinę vizą 

laikotarpiu turės sveikatos draudimą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 6
1
 

straipsnyje ir 17 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, bei atlyginti valstybės išlaidas, pat irtas 



3 

 

dėl užsieniečio sveikatos priežiūros. 

 

 

__________ 



 

           Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

           12 priedas 

    

(Prašymo įtraukti į Patvirtintų įmonių sąrašą forma) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas, 

_______________________________________________________________________________ 
pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas, adresas, kontaktiniai duomenys)  

 

Migracijos departamentui 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius 

El. p. info@migracija.gov.lt 

 

 

PRAŠYMAS 

ĮTRAUKTI Į PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠĄ 

 

_______________ Nr. _______________ 
(data)                                  (registracijos numeris) 

 

 Prašau įtraukti _________________________________________ į Patvirtintų įmonių sąrašą. 
                                                                         (juridinio asmens pavadinimas) 

 Patvirtinu, kad juridinis asmuo atitinka šiuos Vizos išdavimo tvarkos aprašo
1
 110 punkte 

nustatytus įtraukimo į Patvirtintų įmonių sąrašą kriterijus: 

 

☐ 

Juridinis asmuo neturi didesnės negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, muitinei ar 
Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

išdėstytas dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka) (110.1 p.) 

PRIDEDAMA. Ne anksčiau nei prieš 1 mėnesį iki šio prašymo pateikimo išduota:  

☐ Atsiskaitymo su valstybe ir (ar) savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažyma (FR0320 forma) arba 

☐ Nepakankamo atsiskaitymo su valstybės ir (ar) savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažyma (FR0321 

forma)   

☐ 
Juridinis asmuo vykdo įsipareigojimus muitinei ir neturi nesumokėtų baudų, kurių dydis (suma) didesnis 

(didesnė) negu vienas bazinės socialinės išmokos dydis (išskyrus atvejus, kai baudų mokėjimas išdėstytas 

dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka) (110.2 p.) 

☐ Juridinis asmuo nėra likviduojamas ar bankrutuojantis (110.3 p.) 

☐ 

Juridinis asmuo nebaustas už leidimą dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos 

pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo nuostatas, o jeigu buvo baustas – nuo dienos, kurią 

skirta bauda ar įpareigojimas baigti vykdyti, praėjo daugiau kaip 1 metai, per pastaruosius 5 metus nėra 

įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu dėl Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių 

piliečių darbo, nusikaltimų, susijusių su prekyba žmonėmis, neteisėto vertimosi komercine, ūkine, finansine ar 

profesine veikla, neteisėtos juridinio asmens veiklos, apgaulingo apskaitos tvarkymo ar papirkimo, dėl tokių 
nusikalstamų veikų padarymo juridiniam asmeniui nėra pareikšti įtarimai (110.4 p.) 

☐ 

Juridinio asmens vadovas ar jo įgaliotas asmuo nebuvo baustas už administracinius nusižengimus, susijusius su 

asmens darbo ir socialinėmis teisėmis, neteisėtą vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla ar 

nepranešimą apie pasikeitusius užsieniečio duomenis, o jeigu buvo baustas – nuo dienos, kurią nuobauda baigta 

vykdyti, praėjo daugiau kaip vieni metai, per pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu 

pripažintas kaltu dėl Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių darbo, nusikaltimų, 

susijusių su prekyba žmonėmis, neteisėto vertimosi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla, neteisėtos 

                                                
1
 Vizos išdavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų 

ministro 2017 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-899/V-330 „Dėl Vizos išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 



2 

 
juridinio asmens veiklos, apgaulingo apskaitos tvarkymo ar papirkimo, dėl tokių nusikalstamų veikų padarymo 

juridinio asmens vadovui ar jo įgaliotam asmeniui nėra pareikšti įtarimai (110.5 p.) 

☐ 
Migracijos departamentas nebuvo nustatęs, kad yra rimtas pagrindas manyti, kad šis juridinis asmuo yra fiktyvi 

įmonė pagal Lietuvos Respublikos įstatymo ,,Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 2 straipsnio 6 dalį (110.6 p.) 

☐ 
Juridinis asmuo vykdo Lietuvos Respublikoje veiklą, kuria siekiama pelno, ne trumpiau kaip 3 metus ir yra 

valstybės įmonei Registrų centrui pateikęs pastarųjų 3 metų finansinės atskaitomybės dokumentus (110.7 p.) 

☐ 

Juridinis asmuo veiklą __________________________________________________________________ srityje 
                                                                  (ekonominės veiklos rūšį/rūšis, pagal kurią/kurias prašo būti įtrauktas į Patvirtintų įmonių sąrašą)  

vykdo ne trumpiau kaip 2 metus ir tai patvirtina valstybės įmonei Registrų centrui pateikti pastarųjų 2 metų 

finansinės atskaitomybės dokumentai (110.8 p.) 

☐ vykdoma veikla yra licencijuojama Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

PRIDEDAMA. Licencijos Nr. _______________________ kopija (pridėti neprivaloma, jei duomenys 

apie išduotą licenciją tvarkomi Licencijų informacinėje sistemoje) 

☐ vykdoma veikla nėra licencijuojama Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

☐ 

Juridinis asmuo turi užsieniečių įdarbinimo patirties – juridiniame asmenyje pastarųjų 2 metų iki šio prašymo 

pateikimo dienos laikotarpiu visą darbo laiką vienu metu ne trumpiau kaip 6 mėnesius dirbo ne mažiau kaip 3 

užsieniečiai, turintys Lietuvos Respublikos vizų tarnybos išduotą nacionalinę vizą arba leidimą laikinai gyventi 
Lietuvos Respublikoje (110.9 p.). Užsieniečių sąrašas: 

1. ____________________________; 

    (vardas, pavardė – rašoma kaip kelionės dokumente) 

2. ____________________________; 

    (vardas, pavardė – rašoma kaip kelionės dokumente) 

3. ____________________________. 

    (vardas, pavardė – rašoma kaip kelionės dokumente) 

PRIDEDAMA. ______________________________________________  

       (įrodomieji dokumentai, pvz., su užsieniečiais sudarytos darbo sutartys)  

☐ Juridiniame asmenyje visą darbo laiką dirba 10 ar daugiau darbuotojų (110.10 p.) 

☐ Juridinio asmens pajamos sudaro ne mažiau kaip 500 000 eurų per metus (110.11 p.) 

☐ 
Juridinio asmens mokamas vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis yra ne mažesnis nei  Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji mėnesinė alga, padauginta iš koeficiento 1,3 (110.12 p.) 

☐ Juridinis asmuo nevykdo laikinojo įdarbinimo veiklos (110.13 p.) 

 

arba 
 

☐ 

Juridinis asmuo neturi didesnės negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, muitinei ar 
Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

išdėstytas dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka) (110.1 p.) 

PRIDEDAMA. Ne anksčiau nei prieš 1 mėnesį iki šio prašymo pateikimo išduota:  

☐ Atsiskaitymo su valstybe ir (ar) savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažyma (FR0320 forma) arba 

☐ Nepakankamo atsiskaitymo su valstybės ir/ar savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažyma (FR0321 

forma)   

☐ 
Juridinis asmuo vykdo įsipareigojimus muitinei ir neturi nesumokėtų baudų, kurių dydis (suma) didesnis 

(didesnė) negu vienas bazinės socialinės išmokos dydis (išskyrus atvejus, kai baudų mokėjimas išdėstytas 

dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka) (110.2 p.) 

☐ Juridinis asmuo nėra likviduojamas ar bankrutuojantis (110.3 p.) 

☐ 

Juridinis asmuo nebaustas už leidimą dirbti nelegalų darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos 

pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo nuostatas, o jeigu buvo baustas – nuo dienos, kurią 

skirta bauda ar įpareigojimas baigti vykdyti, praėjo daugiau kaip vieni metai, per pastaruosius 5 metus nėra 

įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu dėl Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių 

piliečių darbo, nusikaltimų, susijusių su prekyba žmonėmis, neteisėto vertimosi komercine, ūkine, finansine ar 

profesine veikla, neteisėtos juridinio asmens veiklos, apgaulingo apskaitos tvarkymo ar papirkimo, dėl tokių 
nusikalstamų veikų padarymo juridiniam asmeniui nėra pareikšti įtarimai (110.4 p.) 

☐ 

Juridinio asmens vadovas ar jo įgaliotas asmuo nebuvo baustas už administracinius nusižengimus, susijusius su 

asmens darbo ir socialinėmis teisėmis, neteisėtą vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla arba 

nepranešimą apie pasikeitusius užsieniečio duomenis, o jeigu buvo baustas – nuo dienos, kurią nuobauda baigta 

vykdyti, praėjo daugiau kaip 1 metai, per pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas 

kaltu dėl Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių darbo, nusikaltimų, susijusių su prekyba 

žmonėmis, neteisėto vertimosi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla, neteisėtos juridinio asmens 



3 

 
veiklos, apgaulingo apskaitos tvarkymo ar papirkimo, dėl tokių nusikalstamų veikų padarymo juridinio asmens 

vadovui ar jo įgaliotam asmeniui nėra pareikšti įtarimai (110.5 p.) 

☐ 
Migracijos departamentas nebuvo nustatęs, kad yra rimtas pagrindas manyti, kad šis juridinis asmuo yra fiktyvi 

įmonė pagal Lietuvos Respublikos įstatymo ,,Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 2 straipsnio 6 dalį (110.6 p.) 

☐ 

 

☐ 
 

arba 
 

☐ 

Juridinio asmens kapitalo investicijos pasiekė ne mažesnę kaip vieno milijono eurų sumą (110.14 p.) 

PRIDEDAMA. _______________________________ 
                                          (nepriklausomo auditoriaus išvados apie atliktą investiciją) 

Juridinis asmuo su Lietuvos Respublikos Vyriausybe arba jos įgaliota institucija Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatymo nustatyta tvarka yra sudaręs investicijų sutartį (110.15 p.) 

PRIDEDAMA. _______________________ 
                                          (įrodymai apie sudarytą investicijų sutartį) 

 

 

_______________________________          __________          ____________________________ 
 (juridinio asmens vadovo  ar jo įgalioto atstovo pareigos)                    (parašas)                                                (vardas (-ai) ir pavardė) 

___________________________ 
(telefono numeris, el. pašto adresas) 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 188601464,
Šventaragio g. 2, 01510 Vilniaus m.
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 188613242, J.
Tumo-Vaižganto g. 2, 01511 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos
Respublikos užsienio reikalų ministro 2017 m. gruodžio 28 d.
įsakymo Nr. 1V-899/V-330 „Dėl vizos išdavimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-15 Nr. 1V-636/V-214
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Linas Linkevičius
Sertifikatas išduotas LINAS ANTANAS LINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos

užsienio reikalų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-18 11:11:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-18 11:12:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-14 - 2021-11-13
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Eimutis Misiūnas, Ministras
Sertifikatas išduotas EIMUTIS MISIŪNAS, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-22 07:33:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-22 07:34:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-08 - 2021-11-07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 6
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e57cd240a7b611e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:44:06 TAIS


